
1 

 

Z á p i s 

z 8. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 6.6.2019 od 

19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:     9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

     1 občan 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 30.4.2019, rozpočtová opatření č. 6,7/2019 

3. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2018 

4. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2018 

5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2018 

6. Majetkové záležitosti 

7. Různé, diskuse 

8. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Zdeňka 

Novotného a pana Ladislava Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. 

Navrhl do úvodu programu doplnit příspěvek pana ředitele ZŠ a MŠ Dražice. Zastupitelé 9 

hlasy schválili doplněný návrh programu jednání. 

Usnesení č. 29/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo doplněný program jednání.  

 

Vystoupení ředitele ŽŠ a MŠ Dražice 

Pan ředitel Mgr. Miloš Veselý informoval o dění v ZŠ a MŠ Dražice během uplynulého 

školního roku. Předložil a okomentoval dílčí výsledky národního testování, kterého se škola 

pravidelně účastní. Informoval, že k zápisu do MŠ přišlo 10 dětí a od příštího roku bude 

mateřská škola organizována jako dvoutřídní. Do první třídy nastoupí 19 žáků a celkový počet 

žáků v základní škole stoupne na 85. Od následujícího školního roku bude mít škola 5 

samostatných tříd, ve kterých bude vždy třídní učitelka. Provoz mateřské školy bude probíhat 

prvních 14 dní v červenci. Dále seznámil se změnou financování školství a obdržené dotaci 

z JčK na vybavení sportovní haly. Ve škole stále probíhá projekt „Šablony“, v rámci kterého 

škola čerpá finanční prostředky EU. Během prázdnin se bude pracovat na internetových 

stránkách, ze kterých i v budoucnu budou moci nejen rodiče čerpat potřebné informace. Na 

závěr pozval přítomné na závěrečnou školní akademii, která proběhne dne 27.6.2019 od 16:30 

v kulturním domě.    

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Byla předložena studie výsledků měření četnosti dopravy v obci. Starosta obce 

okomentoval legislativní opatření spojená s agendou řešení přestupků a finanční náročnost 

pořízení a správy měřícího zařízení. Po diskuzi bylo rozhodnuto, že závěry studie budou 

uveřejněny v Dražickém občasníku a bude provedena anketa mezi občany k případné instalaci 



2 

 

úsekového měření.  

b) Starosta obce informoval o průběhu jednání s panem J.S. ohledně směny pozemků.  

c) Místostarostka okomentovala současnou právní úpravu týkající se likvidace splaškových 

vod a stanovisko zástupce odboru ŽP Tábor k dané věci. 

 

2. Čerpání rozpočtu k 30.4.2019, rozpočtové opatření č. 6/2019 a č. 7/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.4.2019. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 6/2019, které schválil ke 

dni 2.5.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2019. 

c) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 7/2019. Zastupitelstvo 9 

hlasy předložené RO č. 7/2019 schválilo.  

Usnesení č. 30/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo předložené RO č. 7/2019. 

 

3. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2018 

Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku ZŠ a MŠ Dražice za rok 2018. Současně 

předložil žádost ZŠ a MŠ Dražice o převedení hospodářského výsledku roku 2018 ve výši 

80 512,14 Kč do rezervního fondu. 

Usnesení č. 31/2019 

Zastupitelé 9 hlasy schválili Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Dražice, okres 

Tábor, sestavenou ke dni 31.12.2018 a převedení výsledku hospodářského roku 2018 ve výši 

80 512,14 Kč do rezervního fondu.  

 

4. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2018 

Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku obce Dražice za rok 2018.  

Usnesení č. 32/2019 

Zastupitelé 9 hlasy schválili Účetní závěrku obce Dražice, sestavenou ke dni 31.12.2018. 

 

5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2018 

Starosta předložil a okomentoval Závěrečný účet obce Dražice za rok 2018. 

Usnesení č. 33/2019 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo Závěrečný účet obce Dražice za rok 2018 a vyjádřilo 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

6. Majetkové záležitosti 

a) Zastupitelstvo obce projednalo předložené smlouvy – smlouvu kupní na pozemek parc. č. 

26/2 v k. ú. Dražice u Tábora, který byl oddělen geometrickým plánem od pozemku parc. č. 

26 v k. ú. Dražice u Tábora a Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na část pozemku parc. č. 

2220/1 v k. ú. Dražice u Tábora (po oddělení geometrickým plánem p.č. 2220/5 o výměře 184 

m2), které mají být uzavřeny se společností Road M.A.A.T., spol. s r.o. Paní Mgr. Dana 

Růžičková podala přítomným ke smlouvám potřebný komentář. Zastupitelstvo 9 hlasy 

schválilo znění předložených smluv a pověřilo starostu jejich podpisem.  

 

b) Starosta obce předložil darovací smlouvu, jejímž předmětem je darování finanční částky 



3 

 

5 000 Kč od společnosti Sakutus s.r.o. na pořádání dětského dne v roce 2019. Zastupitelstvo 9 

hlasy darovací smlouvu odsouhlasilo a pověřilo starostu jejím podpisem.  

c) Starosta obce předložil sponzorskou smlouvu od společnosti CYKLOTÁBOR s.r.o., jejímž 

předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 2 922 Kč jako doplatku dárkových předmětů 

věnovaných na dětský den 2019. Zastupitelstvo sponzorskou smlouvu 9 hlasy odsouhlasilo a 

pověřilo starostu jejím podpisem.  

  

d) Zastupitelstvu obce Dražice byl předložen návrh České pošty, s.p. na odkup budovy 

č.p. 165 v jejich vlastnictví. Starosta obce okomentoval veškeré podmínky, které se 

k případnému odkupu musí vázat. Seznámil se závěry posouzení kupní ceny. Zastupitelstvo 

po diskuzi nepřistoupilo k přijetí žádného usnesení. Ve věci odkupu bude dále jednáno. 

Usnesení č. 34/2019 

ad a)  Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo znění předložených smluv se společností Road 

M.A.A.T., spol. s r.o. a pověřilo starostu jejich podpisem.  

ad b) Zastupitelstvo 9 hlasy darovací smlouvu se společností Sakutus s.r.o. odsouhlasilo a 

pověřilo starostu jejím podpisem.  

ad c) Zastupitelstvo sponzorskou smlouvu se společností CYKLOTÁBOR s.r.o. 9 hlasy 

odsouhlasilo a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

7. Různé, diskuze 

a) Obec Dražice obdržela smlouvy o poskytnutí dotací z Jihočeského kraje. Jedná se o 

smlouvy o poskytnutí dotace na následující projekty: 

 DP Podpora sportu – „Obnova vybavení sportovního areálu Dražice“, dotace ve výši 

43 000 Kč 

 DP Podpora sportu – „Oprava šaten a zázemí ve sportovním areálu obce Dražice“, 

dotace ve výši 393 000 Kč 

 Program obnovy venkova – „Oprava komunikace "K Boru" – Dražice“, dotace ve 

výši 260 000 Kč 

 Program obnovy venkova – „Oprava osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“, 

dotace ve výši 100 000 Kč 

Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili smlouvy o poskytnutí dotací z Jihočeského kraje a pověřili 

starostu jejich podpisem.  

 

b) Pan Ladislav Lev informoval o proběhlém výběrovém řízení na zhotovitele akce „Oprava 

komunikace "K Boru" – Dražice“. Obec Dražice obdržela 6 nabídek. Jako nejvýhodnější byla 

hodnotící komisí vybrána nabídka č. 4 od firmy EUROVIA Silba a.s., která předložila 

nabídku s cenou 748 360,05 Kč bez DPH. Hodnotící komise doporučila zastupitelstvu obce 

tuto nabídku vybrat jako vítěznou. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo společnost 

EUROVIA Silba a.s. s nabídkovou cenou 748 360,05 Kč bez DPH jako vítěze výběrového 

řízení na zakázku „Oprava komunikace "K Boru" – Dražice“. Zároveň odsouhlasilo znění 

smlouvy o dílo s touto firmou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

c) Paní Ing. Eliška Pospíšilová informovala o proběhlém výběrovém řízení na zhotovitele 

akce „Osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“. Obec Dražice obdržela 2 nabídky. Jako 



4 

 

nejvýhodnější byla hodnotící komisí vybrána nabídka č. 1 od pana Miroslava Chvala, 

IČ 71858580, Dražice 37, 391 31 Dražice, který předložil nabídku s cenou 260 532,80 Kč bez 

DPH. Hodnotící komise doporučila zastupitelstvu obce tuto nabídku vybrat jako vítěznou. 

Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo pana Miroslava Chvala, IČ 71858580, Dražice 37, 

391 31 Dražice s nabídkovou cenou 260 532,80 Kč bez DPH jako vítěze výběrového řízení na 

zakázku „Osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“. Zároveň odsouhlasilo znění smlouvy o 

dílo s touto firmou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

d) Starosta obce představil zastupitelům provedený hrubý odhad nákladů na správu kulturního 

domu a výnosů z pronájmu těchto prostor. Následně k tomuto bodu zahájil diskuzi. Dále 

popsal veškeré vetší investice, které v minulých letech v kulturním domě proběhly (nové 

vybavení). Do příštího jednání zastupitelstva bude proveden podrobnější rozbor financování a 

rozhodnuto o případné změně ceníku za pronájem prostor v budově kulturního domu.  

 

e) Zastupitelstvo obce bylo informováno, že projektová dokumentace na vybudování 

schodiště v kulturním domě je již zpracována a bude připraveno výběrové řízení na 

zhotovitele této stavby.  

 

f) Starosta obce předložil projektovou dokumentaci, která řeší změnu stavby „Komunitní dům 

pro seniory“. Navržené úpravy reflektují požadavky poskytovatelů dotací.  

 

g) Obec i nadále spolupracuje se společností TOULAVA, o.p.s. Jsou připraveny dvě stezky 

vedoucí katastrem obce Dražice, které by se měly zanést do oficiálních map turistické oblasti 

„Toulava“. Starosta obce ještě doplnil aktuální stav u projektu „Lávka přes řeku Lužnici“ – 

dokončuje se studie a projekt bude konzultován s MAS Krajina srdce, která obec oslovila 

s možnostmi financování tohoto projektu.     

 

h) Pan Bc. Ivan Šimák vznes dotaz na stav rekonstrukce cesty od „Vietnamců“ ke kostelu. 

Starosta obce odpověděl, že se s rekonstrukcí počítá. Doposud však nebylo rozhodnuto o 

rozsahu a způsobu provedení.  Dále se dotázal na průběh stavby společnosti Daich s.r.o. a 

vyzval k jednání mezi obcí a zástupci zhotovitele k dodržování potřebných opatření při její 

realizaci. Na závěr představil návrh na zavedení obecně závazné vyhlášky o regulaci hluku. 

Občané obce budou k dodržování klidu a omezení prací vyzváni v Dražickém občasníku.     

 

i) Pak Ing. Zdeněk Novotný a paní Ing. Eliška Pospíšilová informovali, že bude provedeno 

posouzení stavu dřevin v obci. 

 

j) Paní Renata Samcová požádala přítomné o podporu financování projektu „Vozík pro 

pohodáře Honzu“. Zastupitelé přislíbili individuální podporu.   

Usnesení č. 35/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo smlouvy o poskytnutí dotací z Jihočeského 

kraje a současně pověřili starostu obce jejich podpisem. Jedná se o smlouvy o poskytnutí 

dotace z JčK na projekty: 

 DP Podpora sportu – „Obnova vybavení sportovního areálu Dražice“, dotace ve 



5 

 

výši 43 000 Kč 

 DP Podpora sportu – „Oprava šaten a zázemí ve sportovním areálu obce Dražice“, 

dotace ve výši 393 000 Kč 

 Program obnovy venkova – „Oprava komunikace "K Boru" – Dražice“, dotace ve 

výši 260 000 Kč 

 Program obnovy venkova – „Oprava osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“, 

dotace ve výši 100 000 Kč 

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo společnost EUROVIA Silba a.s. 

s nabídkovou cenou 748 360, 05 Kč bez DPH jako vítěze výběrového řízení na zakázku 

„Oprava komunikace "K Boru" – Dražice“. Zároveň odsouhlasilo znění smlouvy o dílo 

s touto firmou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo pana Miroslava Chvala, IČ 71858580, 

Dražice 37, 391 31 Dražice s nabídkovou cenou 260 532,80 Kč bez DPH jako vítěze 

výběrového řízení na zakázku „Osvětlení a topení ve třídách MŠ Dražice“. Zároveň 

odsouhlasilo znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 21:10 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: dle potřeby 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


